tibi immortale nomen atque seternam in coelis gloriam pares

:

quod ut facias atque Dei ecclesiam tuo patrocinio juves mag-

nopere in Domino obsecramus, atque ad ilium finem ejusmodi

libros et retinendi et legendi facultatem atque licentiam im-

pertimur et concedimus.

Datum septimo die Martii, anno Domini millesimo quingen-

tesimo, vicesimo septimo, et nostrse consecrationis sexto.

AD LIBRUM SECUNDUM.

Number I. [p. 35.]

The hullfor the king's marriage with queen Catharitie.

Julius EPISCOPUS servus servorum Dei, dilecto filio Cotton lib.

Heiu'ico carissimi in Christo filii nostri Henrici Eegis Anglise s'lu/foi.

illustris nato, et dilectse in Christo filite Catherinfe carissimi in i34- [ap-

,

Christo filii nostri Ferdinandi regis, et carissimse in Christo filise p.^* e™'
nostra EUsabethse reginee Hispaniarum et Sicilise cathoUcorum Orig™e.]

natsB, illustribus, salutem et apostolicam benedictionem.

Romani pontificis prsecellens auctoritas concessa sibi desuper

utitur potestate, prout personarum, negotiorum et temporum

qualitate pensata, id in Domino conspicit salubriter espedire.

Oblatas nobis nuper pro parte vestr^ petitionis series con-

tinebat, quod cum alias tu filia Catherina et tunc in humanis

agens quondam Arthurus carissimi in Christo filii nostri Henrici

Anglic regis illustris primogenitus, pro conservandis pacis et

amicitise nexibus et fcederibus inter carissimum in Christo filium

nostrum Ferdinandum, et carissimam in Christo filiam nostram

Elisabetham Ispaniarum et Sicilise catholicos, ac prsefatum

10 Angliae regem et reginam, matrimonium per verba legitime de

prsesenti contraxissetis, Uludque carnali copula forsan consumma-

vissetis, dictus Arthurus prole ex hujusmodi matrimonio non

suscepta decessit

;

Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, ad hoc ut

hujusmodi vinculum pacis et amicitise inter prssfatos reges et

reginam diutius permaneat, cupiatis matrimonium inter vos per

verba legitime de prsesenti contrahere, supplicari nobis fecistis,

ut vobis in prsemissis de oportunse dispensationis gratia pro-

videre de benignitate apostohca dignaremur

;

Nos igitur, qui inter singulos Christi fideles, praesertim
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catholicos reges et principes, pacis et concordi» amoenitatem

vigere intensis desideriis affectamus, vosque et quemhbet

vestrum a quibuscunque excommunicationis, suspensionis et

interdict! aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris^ et poems, a

jure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodati existitis, ad effectum praesentium dun-

taxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutes fore

censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, vobiscum, ut

impedimento affinitatis hujusmodi ex praemissis proveniente, ac

constitutionibus et ordinationibus apostolicis casterisque con-

trariis nequaquam obstantibus, matrimonium per verba legitime

de priEsenti inter vos contrahere, et in eo postquam contractum

fuerit, etiam si jam forsan hactenus de facto publice vel clan-

destine contraxeritis ac illud carnali copulS, consummaveritis,

licite remanere valeatis, auctoritate apostolica, tenore pr^sen-

tium de specialis dono gratise dispensamus ;

Ac vos et quemlibet vestrum si contraxeritis (ut prsefertur) ab

excessu hujusmodi, ac excommunicationis sententia quam prop-

terea incurristis, e^dem auctoritate absolvimus ;

Prolem ex hujusmodi matrimonio, sive contracto, sive contra-

hendo, susceptam forsan vel suscipiendam legitimam decer-

nendo

;

Proviso quod tu (filia Catherina) propter hoc rapta non fueris

;

Volumus autem quod si hujusmodi matrimonium de facto con-

traxistis, confessor, per vos et quemlibet vestrum ehgendus,

poenitentiam salutarem propterea vobis injungat, quam adim-

plere teneamini.

NuUi ergo omnino hominum liceat banc paginam nostra

absolutionis, dispensationis et voluntatis infringers, vel ei ausu

temerario contra ire; si quis autem hoc attemptare prsesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum.

Dat. KomaB apud Sanctum Petrum, anno incarnationis Do-
minicsB millesimo quingentesimo tertio, septimo kal. Januarii,

pontificates nostri anno primo.

SIGISMUNDUS
D. De COMITIBUS.

[Sub plumbeo sigillo pendente a fills sericis flavi rubeique

coloris.']
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OF RECORDS.

Number II. [p. 36^]

The king's protestation against the marriage.

IN Dei nomine, Amen.

CORAM vobis reverendo in Christo patre et domino, domino Cotton lib.

Richardo Dei et apostolic^ sedis gratia episcopo Wintoniensi, ^f'[ap"^'

ego Henricus Walliae princeps, dux Cornubise et comes Cestrise, Herbert,

dico, allego, et in his scriptis propono,
^'

Quod licet ego minorem £etatem agens, et intra annos puber-

tals notorie existens, cum serenissima domina Catharina Hi-

spaniarum regis filia, matrimonium de facto contraxerim, qui

quidem contractus, quamvis obstante ipsa minore aetate raea de

se jam invalidus, imperfectus, nullius efficacise aut vigoris